

**ESQUEMA DE AHORRO INVERSION**

**EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/2015**

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>20.608.915.060,80</b>	<b>484.057.100,00</b>	<b>21.092.972.160,80</b>	<b>16.455.349.084,68</b>	<b>381.335.693,41</b>	<b>16.836.684.778,09</b>	<b>79,82%</b>
- <b>Tributarios</b>	18.682.261.534,00	442.607.100,00	19.124.868.634,00	14.727.918.255,49	363.861.138,16	15.091.779.393,65	78,91%
- De Origen Provincial	3.967.925.133,00	0,00	3.967.925.133,00	3.137.281.041,13	0,00	3.137.281.041,13	79,07%
- De Origen Nacional	14.714.336.401,00	442.607.100,00	15.156.943.501,00	11.590.637.214,36	363.861.138,16	11.954.498.352,52	78,87%
- <b>Contribuciones a la Seguridad Soc.</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>No tributarios</b>	675.291.610,33	1.450.000,00	676.741.610,33	616.570.924,69	1.987.021,01	618.557.945,70	91,40%
- <b>Otros Ingresos Corrientes</b>						0,00	0,00%
- <b>Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.</b>	19.514.773,00	0,00	19.514.773,00	17.468.456,63	0,00	17.468.456,63	89,51%
- <b>Ingresos de Operación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Rentas de la Propiedad</b>	6.750.000,00	40.000.000,00	46.750.000,00	25.656.057,61	15.487.534,24	41.143.591,85	88,01%
- <b>Transferencias Corrientes</b>	1.225.097.143,47	0,00	1.225.097.143,47	1.067.735.390,26	0,00	1.067.735.390,26	87,16%
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>19.567.458.423,43</b>	<b>258.517.602,61</b>	<b>19.825.976.026,04</b>	<b>16.037.183.633,88</b>	<b>228.683.307,05</b>	<b>16.265.866.940,93</b>	<b>82,04%</b>
- <b>Gastos de Operación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Gastos de Consumo</b>	13.041.080.081,64	217.013.381,61	13.258.093.463,25	11.204.917.474,78	203.979.441,76	11.408.896.916,54	86,05%
- <b>Rentas de la Propiedad</b>	526.807.626,00	41.298.505,00	568.106.131,00	261.875.800,00	24.703.865,29	286.579.665,29	50,44%
- <b>Prestaciones de la Seguridad Soc.</b>	30.465.149,00	0,00	30.465.149,00	21.823.309,00	0,00	21.823.309,00	71,63%
- <b>Impuestos Directos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Otras Pérdidas</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Transferencias Corrientes</b>	5.969.105.566,79	205.716,00	5.969.311.282,79	4.548.567.050,10	0,00	4.548.567.050,10	76,20%
<b>III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)</b>	<b>1.041.456.637,37</b>	<b>225.539.497,39</b>	<b>1.266.996.134,76</b>	<b>418.165.450,79</b>	<b>152.652.386,36</b>	<b>570.817.837,15</b>	<b>45,05%</b>
<b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>1.764.939.526,61</b>	<b>572.726.123,00</b>	<b>2.337.665.649,61</b>	<b>944.561.788,87</b>	<b>360.309.090,95</b>	<b>1.304.870.879,82</b>	<b>55,82%</b>
- <b>Recursos Propios de Capital</b>	3.341.000,00	0,00	3.341.000,00	3.913.253,98	0,00	3.913.253,98	117,13%
- <b>Transferencias de Capital</b>	1.759.737.934,61	475.526.123,00	2.235.264.057,61	940.648.534,89	265.997.829,47	1.206.646.364,36	53,98%
- <b>Disminución de la Inversión Financ.</b>	1.860.592,00	97.200.000,00	99.060.592,00	0,00	94.311.261,48	94.311.261,48	95,21%
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>3.072.679.451,20</b>	<b>1.594.613.736,98</b>	<b>4.667.293.188,18</b>	<b>1.441.656.603,57</b>	<b>902.017.502,99</b>	<b>2.343.674.106,56</b>	<b>50,21%</b>
- <b>Inversión Real Directa</b>	2.317.168.291,16	1.594.613.736,98	3.911.782.028,14	1.044.048.735,51	902.017.502,99	1.946.066.238,50	49,75%
- <b>Transferencias de Capital</b>	750.711.160,04	0,00	750.711.160,04	392.808.868,06	0,00	392.808.868,06	52,32%
- <b>Inversión Financiera</b>	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	4.799.000,00	0,00	4.799.000,00	99,98%
<b>VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)</b>	<b>22.373.854.587,41</b>	<b>1.056.783.223,00</b>	<b>23.430.637.810,41</b>	<b>17.399.910.873,55</b>	<b>741.644.784,36</b>	<b>18.141.555.657,91</b>	<b>77,43%</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II + V)</b>	<b>22.640.137.874,63</b>	<b>1.853.131.339,59</b>	<b>24.493.269.214,22</b>	<b>17.478.840.237,45</b>	<b>1.130.700.810,04</b>	<b>18.609.541.047,49</b>	<b>75,98%</b>
<b>VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)</b>	<b>-266.283.287,22</b>	<b>-796.348.116,59</b>	<b>-1.062.631.403,81</b>	<b>-78.929.363,90</b>	<b>-389.056.025,68</b>	<b>-467.985.389,58</b>	<b>44,04%</b>
<b>IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>0,00</b>	<b>592.590.611,45</b>	<b>592.590.611,45</b>	<b>0,00</b>	<b>312.917.373,61</b>	<b>312.917.373,61</b>	<b>52,80%</b>
<b>X. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>592.590.611,45</b>	<b>0,00</b>	<b>592.590.611,45</b>	<b>312.917.373,61</b>	<b>0,00</b>	<b>312.917.373,61</b>	<b>52,80%</b>
<b>XI. RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-858.873.898,67</b>	<b>-203.757.505,14</b>	<b>-1.062.631.403,81</b>	<b>-391.846.737,51</b>	<b>-76.138.652,07</b>	<b>-467.985.389,58</b>	<b>44,04%</b>
<b>XII. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>1.685.124.251,68</b>	<b>247.857.990,14</b>	<b>1.932.982.241,82</b>	<b>796.903.718,11</b>	<b>241.446.272,44</b>	<b>1.038.349.990,55</b>	<b>53,72%</b>
- <b>Disminución de la Inversión Financ.</b>	527.010.484,96	240.257.990,14	767.268.475,10	323.997.223,96	236.414.105,14	560.411.329,10	73,04%
- <b>Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos</b>	1.158.113.766,72	7.600.000,00	1.165.713.766,72	472.906.494,15	5.032.167,30	477.938.661,45	41,00%
- <b>Incremento del Patrimonio</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIII. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>865.038.676,02</b>	<b>44.100.485,00</b>	<b>909.139.161,02</b>	<b>665.723.548,77</b>	<b>24.629.275,69</b>	<b>690.352.824,46</b>	<b>75,93%</b>
- <b>Inversión Financiera</b>	190.026.988,77	3.843.885,00	193.870.873,77	190.026.988,77	0,00	190.026.988,77	98,02%
- <b>Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos</b>	674.411.687,25	40.256.600,00	714.668.287,25	475.696.560,00	24.629.275,69	500.325.835,69	70,01%
- <b>Disminución del Patrimonio</b>	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIV. RESULTADO FINAL</b>	<b>-38.788.323,01</b>	<b>0,00</b>	<b>-38.788.323,01</b>	<b>-260.666.568,17</b>	<b>140.678.344,68</b>	<b>-119.988.223,49</b>	